
 
Evangelisches Rüstzeitheim FRIEDENSHAUS Heinersdorf – Unsere Preise 2024 
 
 

Unser Rüstzeitheim ist seit 1. Januar 2020 ein Selbstversorgerhaus.  
 

 
Objektmiete  
(inkl. Endreinigung, übliche Verbrauchskosten für Wasser, Strom und Gas) 
Bettenzahl 26 – Aufbettung mit Matratzen bis 35 Personen möglich. 
(entspricht bei 26 Personen: 15,38 € p.P. /Nacht) 

pro Nacht  
450,00 €  

Zelt pro Person und Nacht  5,00 €  
Buchungsentgelt bei Vertragsabschluss  
wird mit Objektmiete verrechnet 50,00 €  

Ausfallgebühr bei Absagen bis 3 Monate vorher (90. Bis 31. Tag vorher) 50 % des Preises 
Ausfallgebühr bei Absagen ab 1 Monat vorher (ab 30 Tage vorher) 80 % des Preises   

 
Nächte Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag sind während der Saison nicht einzeln buchbar.  
 
Rabatte bei längeren Aufenthalten auf Anfrage:  
Für Gruppen, die mehr als 4 Nächte (ohne Unterbrechung) buchen, ermäßigt sich der Hauspreis um 2,5 %  
(10,00 €). Für Gruppen, die nur eine Nacht buchen, fällt ein Reinigungsaufschlag von 7,5 % (35,00 €) auf  
den Hauspreis an.  
 
Vom 5. Januar – 30. April und vom 1. November – 22. Dezember, ermäßigt sich der Hauspreis bei Buchungen von 
Montag bis Freitag um 5%, für Kitas, Grundschulen und kirchliche Träger um 10%.  
 

Ausleihe Bettwäsche – für vergessene Sets 5,00 € 
Ausleihe Handtuch – für vergessene Sets 1,00 € 
Flip Chart (inkl. 5 Blatt, weitere je 0,50 €) 5,00 €  
Grill oder Lehmbackofen 10,00 € 

 
Steuerpflichtige Veranstaltungen: bei privaten und gewerblichen Veranstaltungen gelten alle Preise 
zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer (Preisangebote auf Nachfrage).  
 
Die Kosten für das Rüstzeit sollten überweisen werden.  
Wir senden Ihnen im Anschluss an den Aufenthalt eine Rechnung zu.  
Kontodaten:  

Ev. Kirchenkreis Oderland-Spree, Evangelische Bank e.G. Kiel 
Codierung: Friedenshaus & Name der Gruppe & Monat ihrer Buchung 
IBAN: DE 31 5206 0410 0003 9006 90 BIC: GENODEF1EK1 

 
 
 
 
 
Die Buchung erfolgt über Hirschluch (JuSe.V.) 
Tel. 033678 6950 
E-Mail. hirschluch@jusev.de  
 
 
Die Rechnung wird gestellt durch das KVA (Kirchliches Verwaltungsamt) Frankfurt/Oder im Namen des 
Kirchenkreises Oderland-Spree (EKKOS) 
Steingasse 1a 
15230 Frankfurt / Oder 
Telefon: 0335  55 63 131 
Telefax: 0335  55 63 132 
E-Mail: superintendentur@ekkos.de 
 
 
 
 
Stand 10/2023 

 

FRIEDENSHAUS Evangelisches Rüstzeitheim Heinersdorf im Ev. Kirchenkreis Oderland-Spree 
Hauptstraße 34, 15518 Steinhöfel OT Heinersdorf | ruestzeitheim-heinersdorf@ekkos.de 


